ПРОТОКОЛ №2
проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Услонского
муниципального образования Зиминского района «О назначении публичных слушаний по преобразованию Услонского муниципального образования, других муниципальных образований Зиминского района и Зиминского районного муниципального образования в Зиминский муниципальный округ»

с. Самара										    22.04.2024 г.

Публичные слушанья назначены решением Думы администрации Услонского муниципального образования Зиминского района от 27.03.2024 № 59 «О назначении публичных слушаний по преобразованию Услонского муниципального  образования, других муниципальных образований Зиминского района и Зиминского районного муниципального образования в Зиминский муниципальный округ».
Тема публичных слушаний: «О преобразовании Услонского муниципального образования, других муниципальных образований Зиминского района и Зиминского районного муниципального образования путем их объединения без изменения границ муниципального образования с созданием вновь образованного муниципального образования – Зиминский округ Иркутской области».

Дата и время проведения: 22 апреля 2024 г. 17:00 ч.

Место проведения: здание Дома культуры Услонского МО по адресу: с. Самара, ул. Черемушки, д. 2
Количество участников: 27
Выступили:
«за преобразование» 2
«против преобразования» 21
воздержались от выступления  4

Присутствовали:
Сухарев О.А.	- председатель Думы - председатель комиссии;
Никитина Н.В. - Мэр Зиминского районного муниципального образования;
Усольцев С.И. -  Председатель Думы Зиминского районного муниципального образования;
Тютнева Т.Е. – управляющий делами администрации Зиминского районного муниципального образования;
Важенина Е.Ю. - депутат Думы Услонского МО;
Виноградова Т.В. - депутат Думы Услонского МО;
Стругова В.Г. - депутат Думы Услонского МО;
Травкина М.В. - депутат Думы Услонского МО;
Глухих Е.А. - инспектор по обслуживанию населения администрации муниципального образования – секретарь комиссии.
Ведет публичные слушания Сухарев О.А. - глава муниципального образования, председатель Думы.
Слушали:
1. Никитину Н.В. - Мэра Зиминского районного муниципального образования;
2. Сухарева О.А. - главу муниципального образования, председателя Думы.

Заслушав  и обсудив проект решения Думы Услонского муниципального образования Зиминского района «О преобразовании Услонского муниципального образования, других муниципальных образований Зиминского района и Зиминского районного муниципального образования путем их объединения без изменения границ муниципального образования с созданием вновь образованного муниципального образования – Зиминский округ Иркутской области»,  принято решение:

1. Рекомендовать Думе Услонского МО рассмотреть вышеизложенный вопрос и принять решение на очередной сессии.
2.Направить протокол публичных слушаний Думе Услонского МО.
3.Опубликовать результаты публичных слушаний в информационном бюллетене «Селяночка» и разместить на официальном сайте администрации Услонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель	                    							              О.А. Сухарев

Секретарь										   Е.А. Глухих

Список граждан, присутствующих на публичных слушаний
проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Услонского
муниципального образования Зиминского района «О назначении публичных слушаний по преобразованию Услонского муниципального образования, других муниципальных образований Зиминского района и Зиминского районного муниципального образования в Зиминский муниципальный округ»,
22 апреля 2024 года в 17.00 час.

Публичные слушанья назначены решением Думы администрации Услонского муниципального образования Зиминского района от 27.03.2024 № 59 «О назначении публичных слушаний по преобразованию Услонского муниципального  образования, других муниципальных образований Зиминского района и Зиминского районного муниципального образования в Зиминский муниципальный округ».

	1
	Проданюк Людмила Яковлевна

	2
	Ратушнюк Нина Анатольевна

	3
	Виноградова Татьяна Валерьевна

	4
	Захаревич Дарья Олеговна

	5
	Иванова Людмила Юрьевна

	6
	Никуленко Александра Николаевна

	7
	Важенина Елена Юрьевна

	8
	Каминский Михаил Иванович

	9
	Кренделева Валентина Евгеньевна

	10
	Кулундук Олег Евгеньевич

	11
	Травкина Мария Викторовна

	12
	Стругова Виктория Георгиевна

	13
	Пьянкова Татьяна Домасовна

	14
	Ишумбаева Ольга Владимировна

	15
	Кулундук Елена Михайловна

	16
	Стругов Денис Евгеньевич

	17
	Кренделев Александр Дмитриевич

	18
	Матковская Татьяна Николаевна

	19
	Дутов Анатолий Анатольевич

	20
	Кротова Марина Мдерисовна

	21
	Михайлова Мария Фёдоровна

	22
	Стругова Галина Григорьевна

	23
	Толстова Екатерина Александровна

	24
	Грибачева Галина Владимировна

	25
	Антипова Юлия Евгеньевна

	26
	Воронова Ева Петровна

	27
	Воронов Николай Михайлович